

## وزرای خارجه جمهوری آذربایجان و ارمنستان در مورد زمان بندی خروج نیروهای ارمنستان از دو منطقه "کل..."

در مذاکرات آتی وی با وزیر امور خارجه ارمنستان در مورد زمان بندی خروج نیروهای ارمنستان از دو منطقه "کلبر" و "لاچین" در حاشیه منطقه مورد مناقشه قره باغ گفتگو خواهد شد

سرویس آذربایجان / خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان گفت: در مذاکرات آتی وی با وزیر امور خارجه ارمنستان در مورد زمان بندی خروج نیروهای ارمنستان از دو منطقه "کلبر" و "لاچین" در حاشیه منطقه مورد مناقشه قره باغ گفتگو خواهد شد.  
 مذاکرات آتی قرار است هفته آینده در حاشیه اجلاس وزیران خارجه کشورهای عضو سازمان امنیت و همکاری اروپا در "آلماتی" قزاقستان انجام شود.  
 "المار محمد یاراف" وزیر امور خارجه آذربایجان در گفتگو با خبرنگاران با اشاره به اینکه دو منطقه مذکور هیچ موقع در ترکیب منطقه قره باغ کوهستانی نبوده است، افزود: باید به توافق برسیم که دو منطقه "کلبر" و "لاچین" در مدت 5 سال به ترکیب دولت جمهوری آذربایجان برگردند.  
 وی در عین حال به آزادسازی 5 منطقه دیگر که در ترکیب قره باغ می باشند، تاکید کرد.  
 المار محمد یاراف، افزود: از زمان ارائه اصول مادرید در سال 2007 روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان 9 بار دیدار و مذاکره کرده اند که سال گذشته رییس جمهوری آذربایجان اعلام نمود که این کشور با نسخه جدید اصول سند مادرید موافق است اما تاکنون ارمنستان در این خصوص اظهار نظر نکرده است.  
 اصول سند مادرید مشتمل بر بازگشت کنترل بخش عمده ای از مناطق اشغال شده از سوی ارمنستان به جمهوری آذربایجان و ایجاد یک وضعیت حائل در منطقه مورد مناقشه قره باغ با تضمین امنیت منطقه و ادامه مذاکرات و بررسی برای خودمختاری منطقه است.  
 وزیر خارجه جمهوری آذربایجان با اشاره به سفر هفته گذشته "هیلاری کلینتون" وزیر امور خارجه آمریکا به باکو و دو کشور دیگر منطقه قفقاز جنوبی، این سفر را از نظر آشنا شدن خانم کلینتون با جزئیات مناقشه قره باغ مهم ارزیابی کرد و گفت: خانم کلینتون خودش نیز گفت که قبل از سفر در مورد مناقشه اطلاعات دقیق و عمیق نداشته است و در این سفر توانسته است اطلاعات وسیعی در مورد مسئله کسب کند.  
 وی افزود: وزیر امور خارجه آمریکا در جریان این سفر در دیدار از باکو و ایروان و گفتگو با دو طرف از مواضع دو کشور آگاه شد.  
 بر اساس اعلام منابع خبری ارمنستان، مقامات این کشور از جمله "شاورش کوچاریان" معاون وزیر امور خارجه ، در واکنش به اظهارات "المار محمد یاراف" وزیر امور خارجه آذربایجان در مورد مذاکرات برای زمان بندی خروج نیروهای ارمنستان از دو منطقه "کلبر" و "لاچین" اعلام کردند که تا زمان به رسمیت شناخته شدن وضعیت قره باغ کوهستانی از طرف آذربایجان مذاکرات در این خصوص معنا ندارد و امکان خروج نیروهای ارمنستان از هیچ یک از مناطق مورد مناقشه وجود ندارد.  
 پایان پیام.